ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от  20.12.2016 г.                                                № 467
п.г.т. Климово
об итогах  районного  этапа Всероссийского конкурса
«Моя малая Родина: природа, культура, этнос»
    В соответствии с планом проведения  областных массовых мероприятий на 2016 год и отдела образования администрации Климовского района  на 2016 –  2017  учебный год и в целях воспитания у детей и подростков ценностного отношения к природному и культурному окружению   в октябре – декабре 2016г прошел районный этап Всероссийского конкурса «Моя малая Родина: природа, культура, этнос».
       В конкурсе приняло участие 45  работ   из 13  учреждений образования Климовского района: КСОШ № 1, КСОШ № 2,  КСОШ № 3, Брахловской, Каменскохуторской, Митьковской,  Новоропской,   Сачковичской,  Чуровичской  СОШ,  Вишневской,  Гетманобудской,  Рубежанской, Сытобудской  ООШ по следующим номинациям: «Гуманитарно – экологические исследования», «Эколого – краеведческие путеводители», «Публицистика в защиту природы и культуры», «Традиционная культура», «Живой символ малой родины».
На основании  вышеизложенного  приказываю:

1. Утвердить протокол решения жюри районного этапа Всероссийского конкурса «Моя малая Родина: природа, культура, этнос» (Приложение № 1).

2. Наградить Почетными грамотами отдела образования учащихся,   занявших призовые места в конкурсе.

3. Методисту РМК Тарасовой И.Ю. ознакомить на семинаре учителей предметов естественно – научного цикла с результатами районного этапа Всероссийского конкурса «Моя малая Родина: природа, культура, этнос»
4. Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат учителей, подготовивших победителей  районного  конкурса.

5. Контроль  за исполнением данного приказа возложить на Ломако Е.В., заведующую РМК.

     Начальник   отдела образования                                    Т.В.Смольская
Исп. методисты  РМК

Тарасова И.Ю.,

Жевора М.В.

2-10-73
                                                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ   № 1

                                                                                                                 к  приказу №  467  от 20.12.2016 г.

ПРОТОКОЛ

решения  жюри   районного этапа Всероссийского конкурса «Моя малая Родина: природа, культура, этнос»
Проанализировав представленные  на конкурс работы,  жюри  решило признать победителями и призерами следующих учащихся:
	Место
	Название работы
	Ф.И

учащегося
	ОУ
	Ф.И.О. руководителя

	Номинация  «Эколого – краеведческие путеводители»

	1
	«Митьковка – мое родное село»
	Волкова Елена
	Митьковская СОШ, 8 класс
	Шокур Л.Н.

	2
	«Эколого – краеведческий путеводитель по поселку Климово»
	Джалая Анастасия
	КСОШ № 3, 8 класс
	Капустина Е.А.

	2
	«Путешествие по родимому краю»
	Проявко Татьяна,
Панченко Елена,

Поправко Егор
	Каменскохуторская СОШ, 9 класс
	Ковалева Л.С.

	Номинация «Традиционная культура»

	1
	Творческий проект «На зеленой неделе русалки пляшут»
	Ларионцева Снежана
	КСОШ № 3, 8 класс
	Вороная И.А.,
Капустина Е.А.

	Номинация «Гуманитарно – экологические исследования»

	1
	«Хлеб всему голова»
	Терешенко Алина
	Рубежанская ООШ, 9 класс
	Тарасова И.Ю.

	Призовое место
	Ф.И. учащегося
	ОУ
	Руководитель

	Номинация «Живой символ моей малой Родины»

	1 место
	Лигинова Дарья
	Климовская СОШ №1
	Москвичева С.П.

	1 место
	Кулик

Елена
	Климовская СОШ №1
	Бурда Г.А.

	1 место
	Дюбо Анастасия
	Климовская СОШ №3
	Вороная И.А.

	1 место
	Голованова Дарья
	Климовская СОШ №1
	Жевора М.В.

	1 место
	Шако

 Полина
	Климовская СОШ №3
	Вороная И.А.

	1 место
	Грецкий Никита
	Климовская СОШ №3
	Сулимова И.О.

	1 место
	Агафонова Диана
	Новоропская СОШ
	Бобок О.В.

	1 место
	Самусев Василий
	Новоропская СОШ
	Бобок О.В.

	1 место
	Ефимова

Дарья
	Чуровичская СОШ
	Слепцова Н.Д.

	2 место
	Поправко

 Егор
	Каменскохуторская СОШ
	Поправко Т.В.

	2 место
	Кузменская Алла
	Климовская СОШ №1
	Жевора М.В.

	2 место
	Кулажко

Ольга
	Каменскохуторская СОШ
	Зубкова Л.В.

	2 место
	Винниченко Нина
	Каменскохуторская СОШ
	Клецкова Е.И.

	2 место
	Роппель Альбина
	Климовская СОШ №2
	Волкова В.Х.

	2 место
	Снегирева Елизавета
	Климовская СОШ №3
	Одуха Н.В.

	2 место
	Украинцева Надежда
	Брахловская СОШ
	Белогур В.Т.

	2 место
	Герасименко Евгений
	Сытобудская ООШ
	Кожемяко И.И.

	2 место
	Григорянц Анна
	Климовская СОШ №3
	Вороная И.А.

	3 место
	Красненок Егор
	Климовская СОШ №3
	Одуха Н.В.

	3 место
	Емельяненко Евгений

	Вишневская ООШ
	Кубышева В.К.

	3 место
	Ломенко Екатерина
	Сачковичская СОШ
	Жуковская Н.Н.

	3 место
	Бычкова Карина
	Климовская СОШ №3
	Одуха Н.В.

	3 место
	Грецкий Алексей
	Климовская СОШ №3
	Сулимова И.О., Смирнова Т.В.

	3 место
	Бабенкова Марина
	Климовская СОШ №1
	Жевора М.В.

	3 место
	Метелица Татьяна
	Климовская СОШ №3
	Одуха Н.В.

	3 место
	Янакогло Валерия
	Каменскохуторская СОШ
	Поправко Т.В.,

Суховей Л.П.

	3 место
	Усок

Дарья
	Климовская СОШ №2
	Волкова В.Х.

	3  место
	Хроменков Роман
	Могилевецкая ООШ
	Кашевская Е.М.

	3 место
	Мельникова Екатерина
	Климовская СОШ №3
	Вороная И.А.

	3 место
	Герасименко

Евгений
	Сытобудская ООШ
	Кожемяко И.И.

	Номинация «Публицистика в защиту природы»

	1 место
	Яручик Вероника
	Климовская СОШ №1
	Жевора М.В.

	1 место
	Лабанова Анастасия
	Климовская СОШ №3
	Лабанова Л.Н.

	2 место
	Сухоцкий

Илья
	Климовская СОШ №1
	Жевора М.В.

	2 место
	Волкова Валерия
	Климовская СОШ №3
	Евсеенко И.С.

	3место
	Резук

Елена
	Брахловская СОШ
	Ковалева Н.А.

	3 место
	Алеша

Никита
	Брахловская СОШ
	Белогур В.Т.

	3 место
	Украинцева Екатерина
	Брахловская СОШ
	Ковалева Н.А.

Жюри:

Смольская Т.В. – начальник отдела образования администрации Климовского района, председатель жюри;

Отинова Г.М. - председатель районной организации профсоюзов работников образования и науки;

Ломако Е.В.- заведующая РМК;

Жевора М.В. – методист РМК, учитель русского языка и литературы КСОШ № 1;

Кузавова Н.В. – методист РМК, учитель общественных дисциплин Хохловской ООШ;

            Тарасова И.Ю. – методист РМК, учитель биологии Рубежанской ООШ;

 Крупеня И.С. – учитель биологии Сачковичской СОШ;
 Шокур Л.Н. – учитель географии Митьковской СОШ,
 Одуха Н.В. – учитель химии и биологии КСОШ № 3;

 Бабина О.М. – учитель химии и биологии КСОШ № 3;

 Шайдукова М.П. – учитель географии и биологии КСОШ № 1;

 Сахарова Е.А. – учитель биологии КСОШ № 2;
 Вороная И.А. – учитель русского языка и литературы КСОШ № 3;

 Загнет А.С. – учитель русского языка и литературы КСОШ № 1;

 Быкова Л.Н. – учитель русского языка и литературы КСОШ № 2.